
 

  

 

20. juni 2006 

 

Åbent samråd med statsministeren og justitsmi-
nisteren om pressens ytringsfrihed 
 

Det Politisk-Økonomiske Udvalg har kaldt statsminister Anders Fogh Rasmussen og 

justitsminister Lene Espersen i samråd om ytringsfrihed, herunder navnlig pressens yt-

ringsfrihed, på baggrund af en række sager om lukning af hjemmesider.  

 

Samrådet er åbent for alle og finder sted fredag den 23. juni 2006 i 2-080 på Christi-

ansborg. Samrådet begynder kl. 11.15. 

 

Udvalget har bedt ministrene 

 

o kommentere kronikken ”Hvis Arbejderen var Jyllands-Posten”, samt uddybe en 

række ministersvar om sager, hvor myndighederne har lukket hjemmesider,  

o redegøre for, om ytringsfriheden er tilstrækkeligt sikret når aviser m.v. risikerer 

at få lukket deres hjemmesider uden dommerkendelse, 

o redegøre for, hvordan sagerne om lukning af avisers hjemmesider m.v. harmo-

nerer med regeringens holdninger til ytringsfrihed, som de kom til udtryk under 

sagen om Muhammed-tegningerne og 

o redegøre for, hvilke initiativer ministrene vil tage for at sikre beskyttelsen af yt-
ringsfriheden, og herunder om ministrene vil overveje at lade bl.a. pressens vil-

kår indgå i Offentlighedskommissionens arbejde. 

 

Samrådsspørgsmålene i deres fulde tekst kan læses på folketingets hjemmeside via føl-

gende link: http://www.ft.dk/?/Samling/20051/MENU/01129911.htm 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte 

er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man 

ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 45 

eller via mail ftsesa@ft.dk senest torsdag den 22. juni 2006, kl. 12.00. For gæster, der 

kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsind-

gangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe 

mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, 

tlf. 33 37 33 38 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Søren Koushede, tlf. 33 37 55 16 
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